¹ *Ibid*

² *Ibid.*

Kitab Kuning (FK3) bekerja sama dengan LKiS merupakan buku yang dianggap mendiskreditkan pendapat-pendapat yang dikemukakan oleh ulama salaf yang sangat dihormati di kalangan pesantren, yaitu Imam Nawawi (Muhammad Ibn Umar al-Banteny al-Jawy 1230-1316H/1813-1898M) yang dituangkan dalam kitabnya *'Uqûd al-Lujain*.

Hasil kritikan dan *counter* yang dilakukan oleh para kiai dan santri Pesantren Hidayatul Mubtadi'in melalui Forum Lajnah Bahtsul Masa'il tersebut telah dibukukab dan diterbitkan oleh Pesantren Hidayatul Mubtadi'in pada tahun 2007 ini dengan judul "Potret Ideal Hubungan Suami Isteri: 'Uqûd al-Lujayn dalam Disharmoni Modernitas dan Teks-teks Religius".